Протокол проведения
публичных слушаний

«3»  декабря    2018 года

 в 15.00 часов

Место проведения: cело  Нижний Икорец, Лискинского района, Воронежской области, улица  Победы,61, Нижнеикорецкая сельская администрация.

Присутствуют:
- председатель рабочей группы – Гриднева Мария Сергеевна – глава Нижнеикорецкого сельского поселения;
- секретарь рабочей группы – Пустовалова Галина Ивановна- специалист администрации 1 категории Нижнеикорецкого сельского поселения,
Члены рабочей группы:
Перегудов Виктор Андреевич – председатель Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского Совета;
Саркисова Нина Леонидовна– депутат Нижнеикорецкого сельского Совета народных депутатов;
Квашнин Сергей Петрович - депутат Нижнеикорецкого сельского Совета народных депутатов
Агафонов Геннадий Николаевич- депутат Нижнеикорецкого сельского Совета народных депутатов
Присутствовало участников публичных слушаний –  25 человек (список прилагается).
Тема публичных слушаний:

Обсуждение проекта решения Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области №159 «О бюджете Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

   		Публичные слушания открыла Гриднева Мария Сергеевна ведущая публичных слушаний, председатель рабочей группы предложила утвердить регламент публичных слушаний.
 	Регламент публичных слушаний:
для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;
для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;
публичные слушания провести без перерыва.
Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.

      	Голосовали: «за» -  25; «против» - нет; «воздержалось» - нет.

      	Участники публичных слушаний, решили:
      	Утвердить регламент публичных слушаний:
1. для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;
1. для выступлений участников публичных слушаний-до 5 минут;
1. публичные слушания провести без перерыва.

	2. По  вопросу слушали: Нащекину Елену Геннадьевну- главного бухгалтера администрации Нижнеикорецкого сельского поселения.
	В своем докладе, обращаясь к участникам публичных слушаний, Нащекина Е.Г. сказала следующее:
			«Уважаемые жители Нижнеикорецкого сельского поселения,
Сегодня проводятся публичные слушания  по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения  «О бюджете Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
		Инициатором проведения публичных слушаний является Совет народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения. Публичные слушания были назначены решением Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения от 19.11.2018  №159 «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Нижнеикорецкого сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
Проект решения Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области « О бюджете Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2019 год и на плановый период 2020  и 2021 годов»  был  обнародован на информационных щитах и  на сайте администрации Нижнеикорецкого сельского поселения: nikoreckoe.ru.
С материалами проекта решения Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области « О бюджете Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» все желающие могли также ознакомиться в администрации Нижнеикорецкого сельского поселения по адресу: Воронежская область, Лискинский район, село Нижний Икорец (Нижнеикорецкое сельское поселение), улица Победы, 61».
Далее Гриднева Мария Сергеевна довела до сведения  участников публичных слушаний доходную и расходную часть бюджета Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
Гриднева Мария Сергеевна отметила, что в рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний письменных обращений  от жителей Нижнеикорецкого сельского поселения по проекту решения Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения «О бюджете Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»   не поступало и предложила участникам публичных слушаний  перейти к обсуждению проекта.

Выступили:
Солопова Ольга Геннадьевна  жительница села Нижний Икорец,  которая  предложила одобрить  проект решения Совета народных депутатов «О бюджете Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» и рекомендовать Совету народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения, утвердить бюджет Нижнеикорецкого сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

	Голосовали:  «за» -  25 чел.; «против» 	-  нет; «воздержалось» -  нет.

Участники публичных слушаний решили:
1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
2. Рекомендовать  Совету народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения утвердить бюджет Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

Председатель рабочей группы
(ведущий публичных слушаний)                             			М.С.Гриднева

Секретарь рабочей группы		                         		Г.И.Пустовалова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам публичных слушаний

по обсуждению проекта  решения Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  «О бюджете Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

от «3» декабря 2018 года

Обсудив проект решения Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области « О бюджете Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» участники публичных слушаний,

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
1. Рекомендовать Совету народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области утвердить  бюджет Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
1. Настоящее заключение по результатам публичных слушаний обнародовать в установленном порядке.

Председатель рабочей группы
(ведущий публичных слушаний)                                  	М.С.Гриднева

                                                                          Приложение к протоколу
                                                                                   публичных  слушаний
от «3» декабря  2018 г.

СПИСОК
граждан, принявших участие в публичных слушаниях по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов  Нижнеикорецкого сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области «О  бюджете Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

1. Гриднева Мария Сергеевна
1. Пустовалова Галина Ивановна
1. Фурцев Иван Васильевич
1. Нетесова Наталья Васильевна
1. Пустовалова Надежда Ивановна
1. Нащекина Елена Геннадьевна
1. Квашнин Алексей Васильевич
1. Черных Людмила Владимировна
1. Нащекина Зоя Эдуардовна
1. Нащекина Наталья Николаевна
1. Перегудов Виктор Андреевич
1. Саркисова Нина Леонидовна
1. Черникова Мария Ивановна
1. Солопова Ольга Геннадьевна
1. Квашнин Сергей Петрович
1. Гольцева Татьяна Николаевна
1. Юршина Инна Александровна
1. Косинова Валентина Григорьевна
1. Агафонов Геннадий Николаевич
1. Каребина Татьяна Михайловна
1. Злобина Валентина Павловна
1. Солопов Сергей Алексеевич
1. Винокуров Юрий Александрович
1. Логунова Валентина Ивановна
1. Тишков Андрей Николаевич

Акт

обнародования решения  публичных слушаний  Нижнеикорецкого  сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области от 3 декабря 2018 года «по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов  Нижнеикорецкого сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области «О  бюджете Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
3 декабря  2018 года                                                              село Нижний Икорец
      Мы, нижеподписавшиеся,  рабочая группа в составе председателя комиссии Гридневой Марии Сергеевны, председателя Совета народных депутатов Нижнеикорецкого  сельского поселения Перегудова Виктора Андреевича, секретаря комиссии Пустоваловой Галины Ивановны, членов комиссии: Саркисовой Нины Леонидовны, Нащекиной Елены Геннадьевны составили настоящий акт  в том, что 3 декабря 2018 года решение публичных слушаний «по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов  Нижнеикорецкого сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области «О  бюджете Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
  размещено в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов:  внутренний стенд и наружный щит у здания администрации Нижнеикорецкого сельского поселения по улице Победы, 61 села Нижний Икорец; на здании магазина «Теремок» по улице Мира, 135 села Нижний Икорец; на здании магазина «Славянка» по улице Мира, 137 села Нижний Икорец; на доске объявлений у здания Нижнеикорецкого сельского клуба по улице Победы, 59 села Нижний Икорец; на доске объявлений Нижнеикорецкого ФАП  по улице Молодежная, 18 села Нижний Икорец; на доске объявлений в Нижнеикорецкой СОШ по улице 7 съезд Советов, 1А села Нижний Икорец; на доске объявлений Масловского медпункта по улице Винивитина, 19 села Масловка, но доске объявлений магазина Ирина по улице Чапаева, 100 хутора Стрелка  с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Нижнеикорецкого сельского поселения.
В чем и составлен настоящий акт.
Председатель комиссии :                                                             М.С.Гриднева
Председатель Совета народных депутатов			   В.А. Перегудов
Секретарь комиссии:                                                                    Г.И.Пустовалова
Члены комиссии:                                                                          Н.Л.Саркисова
				                     				   Е.Г.Нащекина